
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

ZÁPIS č. 2/2025 
čj.: ČAS-PKAS 2/25/H 

z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 20. 2. 2025 v Plzni. 

Přítomni: P. Konop, J. Bastl, M. Neuvirt, Z. Šilhánek, E. Linhartová, 
 R. Sladký, D. Benešová, A. Ujkanovičová 
 ONLINE: M. Pivoňka, J. Pšajdl, M. Neuvirt 

Hosté: K. Maršálková, I. Rudová 

Omluveni: J. Ledvina 

Program: 

1. Kontrola zápisu č. 1/25 

2. Hodnocení krajských halových mistrovství 

3. Příprava Halové závody přípravek Plzeňského kraje 2025 skupina A, B 

4. Příprava VH PKAS 

5. Termínová listina PKAS 2025 

6. Doplnění sad dresů PKAS – hotovo 

7. Pořízení cílové kamery 

8. Finální úprava brožury PKAS 

9. Školení (doškolení) rozhodčích 3. třídy  

10. Informace o Valné hromadě ČAS 

11. Propagace atletiky ve školách 

12. Poděkování medailistům 

13. Zpráva hospodáře 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 1/25.  

Ad 2) Hodnocení krajských halových mistrovství 

19. 1., Mistrovství Plzeňského kraje mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek 

VV PKAS zhodnotil průběh mistrovství. Pan Konop, ředitel závodu, zmínil drobné pochybení ze strany 
provozovatele haly v nedostatečně rychlém vyřešení technického problému přítomným správcem.  
 
VV konstatoval, že je třeba kontaktovat majitele haly PSK Olymp a zabezpečit přítomnost zodpovědné 
osoby v případě výskytu technických nedostatků (viz. problémy s rozhlasem), zodp. P. Konop. 

Pan Jiří Bastl, hospodář mistrovství, sdělil ekonomické zhodnocení mistrovství, které bude v záporných 
číslech. 

16. 2., Mistrovství Plzeňského kraje starších žáků, starších žákyň, mladších žáků a mladších žákyň 

Ředitel závodu pan Zdeněk Šilhánek pozitivně zhodnotil proběhlé mistrovství a poděkoval všem 
rozhodčím a aktérům za organizaci a hladký průběh. 

VV upozorňuje na dodržování pravidla atletiky o „Nepovoleném napomáhání“ 6. 3. 2., nebude 
tolerováno používání mobilních telefonů závodníky v soutěžním prostoru.  

Důraz bude kladen také na trenéry a jejich přítomnost pouze ve vyhrazeném prostoru pro trenéry. 

Ad 3) Příprava Halové závody přípravek Plzeňského kraje 2025 skupina A, B 

Závody se budou konat 8. 3. v atletickém tunelu SG. Výkonný výbor projednal jednotlivé body příprav. 
Ředitelé závodů: Zdeněk Šilhánek – skupina A, Roman Sladký – skupina B. 

Ad 4) Příprava VH PKAS 

Valná hromada se koná 20. 3. 2025 od 17 hod v hotelu Central na náměstí v Plzni. Tajemník volební 
komise VH, M. Neuvirt, rozeslal ve stanovené lhůtě pozvánku (včetně dalších příloh) na členy KAS, rovněž 
byla pozvánka zveřejněna na webu www.pkas.cz. 

VV PKAS projednal jednotlivé body VH. VH je volební a členové PKAS mají možnost navrhovat své 
kandidáty na předsedu, místopředsedu, revizora a další členy VV do termínu 10. 3. 2025 na email M. 
Neuvirta (viz. instrukce na webu www.pkas.cz).  

VV žádá zástupce oddílů o zodpovědný přístup k účasti na VH.  

Ad 5) Termínová listina PKAS  

VV projednal poslední změny termínové listiny. Aktuální termínová listina bude zveřejněna na webu 
www.pkas.cz , zodp. K. Maršálková. 

 

 

 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/
http://www.pkas.cz/
http://www.pkas.cz/
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

Ad 6) Doplnění sad dresů PKAS – hotovo 

D. Benešová sdělila Výkonnému výboru PKAS, že již obdržela objednané dresy od firmy Atex a předala je 
člence VV Adrianě Ujkanovičové. 

Ad 7) Pořízení cílové kamery 

Vytvoření celkové kalkulace k vybavení nové cílové kamery, zodp. R. Sladký, A. Ujkanovičová (úkol trvá).  

Ad 8) Finální úprava brožury PKAS 

VV PKAS se shodl na úpravě brožury PKAS. V brožuře pro rok 2025 budou zrušeny pokuty 
za nenastoupené starty.  

Na základě proběhlého mistrovství bude stanovena sankce 500 Kč za přihlášení závodníka na soutěže 
jednotlivců po uplynutí předem stanoveného mezního termínu přihlašování. Bude vždy uvedeno 
v propozicích. 
Další změny budou projednány v rámci STK PKAS. Vytištěná verze bude k dispozici na Valné hromadě ČAS. 
Upozorňujeme na přihlášky štafet (založení štafet) předem přes atletickou kancelář, nikoliv až na místě 
během závodu, zodp. J. Pšajdl, M. Pivoňka. 

Ad 9) Školení (doškolení) rozhodčích 3. třídy  

Školení proběhne 29. 3., Krašovská Aktivity centrum, Krašovská 1696/30. K 20. 2. přihlášeno 32 zájemců. 

Ad 10) Informace o Valné hromadě ČAS 

Paní Iveta Rudová, předsedkyně metodické komise ČAS, přednesla Výkonnému výboru PKAS informace o 
chystané valné hromadě Českého atletického svazu, nastínila její program a odpověděla na dotazy členů 
VV PKAS týkající se zejména volební části VH ČAS. 

Ad 11) Propagace atletiky ve školách 

Pan Roman Sladký informoval VV PKAS o své účasti na projektu, který se zaměřuje na představení 
a propagaci sportů ve vybraných plzeňských školách. V rámci hodin tělocviku si tak pod vedením 
atletického trenéra mohlo několik desítek žáků vyzkoušet atletiku. 

Ad 12) Poděkování medailistům  

Mistrovství ČR v halových vícebojích 
ZÍMA Tadeáš (AK ŠKODA Plzeň) 2. místo sedmiboj, Jři 

Mistrovství ČR v chůzi v hale 
BUGÁROVÁ Nelly (AK ŠKODA Plzeň) 2. místo 3 000 m chůze 
MORÁVEK Jaromír (AK ŠKODA Plzeň) 2. místo 5 000 m chůze 

Mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek v hale 
BŘÍZOVÁ Veronika (AK ŠKODA Plzeň) 1. místo 1 500 m, 1. místo 3 000 m, Dky 
ŠPIROCH Ondřej (TJ Baník Stříbro) 1. místo 1 500 m, 3. místo 3 000 m, Dci 
MACHOVÁ Karolína (AK ŠKODA Plzeň) 1. místo vrh koulí, Jky 
RIEGEL Jan (AC Domažlice) 1. místo 3 000 m, Jři 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

MAREK Jakub (AC Domažlice) 1. místo 400 m, Dci 
JABŮREK František (AK ŠKODA Plzeň) 1. místo vrh koulí, Jři 
ZÁHOŘOVÁ Kristýna (AK ŠKODA Plzeň) 1. místo skok daleký, Dky 
KOŽELUH Vojtěch (TJ Sokol SG Plzeň-Petřín) 2. místo 800 m, Dci 
LAVIČKA Jan (AK ŠKODA Plzeň) 2. místo 400 m, Jři 
ŠKARBAN Jan (AK ŠKODA Plzeň) 2. místo 3 000 m, Jři 
ŠTAFETA 4x200 m AK ŠKODA Plzeň 3. místo, Jky 

Ad 13) Zpráva hospodáře 

VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS a seznámil VV 
s výsledky hospodaření v roce 2024. VV hospodařil v uplynulém roce s mírným ziskem. 

Další termín schůze VV PKAS stanoven na 20. 30. od 16:00 hod v hotelu Central. 

Zapsala: Kateřina Maršálková Ověřovatel: Petr Konop 
 předseda PKAS 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/

